___________________________________________________________________________________________________

RUA SENADOR AURO SOARES DE MOURA ANDRADE, 1159 - BAIRRO CAPILÉ - CEP: 79.750-000
TELEFONES: (67) 3441-1187 / 3441-2186 – presidencia@previna.com

ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DO PREVINA Nº 01/2024

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às 7h, na sede do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Andradina – PREVINA, reuniu-se a Diretoria

Executiva para debater as diretrizes e tarefas semanais de cada setor do instituto. Estiveram

presentes Bruno Alves de Sales, Diretor Presidente, Rodrigo Aguirre de Araújo, Diretor

Financeiro e Gestor de Informação, Adriana Rodrigues Pimenta, Diretora de Benefícios, Rildo

Lima Pereira, responsável pelo setor de Licitação, Gislaine Teixeira Ervilha, Contadora, e

Monique Renata Andrade, Técnica Administrativa.

Durante a reunião, o Diretor Financeiro e Gestor de Informação, Rodrigo Aguirre de Araújo,

apresentou o PSIPREV 2024, detalhando seus principais aspectos e destacando a importância da

adesão e cumprimento das políticas e procedimentos descritos no documento. Reforçou a

necessidade de atenção rigorosa ao cumprimento do PSIPREV 2024 por todos os setores do

PREVINA.

Em seguida, o Diretor Financeiro/gestor de Informação abordou a Lei Geral de Proteção de

Dados (LGPD) no âmbito do PREVINA, explicando as responsabilidades de cada servidor em

relação aos dados aos quais têm acesso. Foram esclarecidas dúvidas sobre as obrigações e

práticas seguras, conforme definido no Termo de Responsabilidade assinado por todos os

servidores e presente no Processo 070/2023 e no Decreto nº 2801/2021.

Os presentes, incluindo Adriana Rodrigues Pimenta, Rildo Lima Pereira, Gislaine Teixeira

Ervilha, e Monique Renata Andrade, deram ciência e manifestaram entendimento sobre as

explicações relativas ao PSIPREV, à LGPD e às demais orientações abordadas durante a reunião.

Após os debates e explanações, a reunião foi encerrada às 8h30min. Nada mais havendo a tratar,

a presente ata foi lida e aprovada, sendo assinada pelos presentes dentro da plataforma 1Doc e

postada no site do Previna em atas no seguinte link (https://www.previna.ms.gov.br/estrutura-

administrativa/diretoria-executiva/grupos).

BRUNO ALVES DE SALES
Diretor Presidente

[assinado digitalmente]

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA
Diretora de Benefícios
[assinado digitalmente]

RODRIGO AGUIRRE DE ARAÚJO
Diretor Financeiro

[assinado digitalmente]

MONIQUE RENATA ANDRADE
Administrativo

[assinado digitalmente]

GISLAINE TEIXEIRA ERVILHA
Contadora

[assinado digitalmente]

RILDO LIMA PEREIRA
Setor de Licitação

[assinado digitalmente]

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 A

LV
E

S
 D

E
 S

A
LE

S
, M

O
N

IQ
U

E
 R

E
N

A
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 D
A

U
S

E
N

, R
IL

D
O

 L
IM

A
 P

E
R

E
IR

A
, G

IS
LA

IN
E

 T
E

IX
E

IR
A

 E
R

V
IL

H
A

, R
O

D
R

IG
O

 A
G

U
IR

R
E

 D
E

 A
R

A
U

JO
  e

 A
D

R
IA

N
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 P
IM

E
N

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vi
na

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
40

F
-6

9B
C

-B
B

C
1-

2D
A

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
40

F
-6

9B
C

-B
B

C
1-

2D
A

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 040F-69BC-BBC1-2DAE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO ALVES DE SALES (CPF 023.XXX.XXX-18) em 04/11/2024 13:26:00 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MONIQUE RENATA DE ANDRADE DAUSEN (CPF 974.XXX.XXX-49) em 04/11/2024 13:32:21

(GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RILDO LIMA PEREIRA (CPF 572.XXX.XXX-04) em 04/11/2024 14:11:37 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GISLAINE TEIXEIRA ERVILHA (CPF 909.XXX.XXX-91) em 04/11/2024 14:37:44 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO AGUIRRE DE ARAUJO (CPF 860.XXX.XXX-72) em 04/11/2024 16:16:16 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADRIANA RODRIGUES PIMENTA (CPF 117.XXX.XXX-10) em 04/11/2024 16:52:17 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://previna.1doc.com.br/verificacao/040F-69BC-BBC1-2DAE